g *Simulat.* cum non sit. si ergo ex hac causa solutum sit, non vsucapit, cum sit malæ fidei possessor.

h *Donare potius,* vt & j. de reg. iur. l. cuius per. & s. de lib. agno. l. si quis à liberis. §. si mater. non ergo repetit, & domino tenetur adhuc actione mandati: vt infra de sol. l. si quis seruo. & l. si seruu. sed si quæras, secundum Azo. an translatū sit dominium hoc casu in manumissum? Respon. ita, si procurator factus fuit dominus: quod est si ipse & tradens, vel alter eorum, hoc egerit, vt domino quæreretur, sed si ponas procuratori à nō domino traditum esse, eūmq; postea manumisso soluisse, & sciēs peculiū non cōcessum: an vsucapiet manumissus? Respō. ita, secundum lo. Quid ergo. s. proxi. dicitur? Respon. illud tunc verum est cum quasi creditor acceperit: hic vero quasi extraneus de dono habet vsucaptionem. ergo siue sciat eum sc̄ienter indebitum soluere, & tunc ti. pro donato habet locum: siue ex prima causa credat sibi solui, cum tamē probabiliter credat sibi peculium concessum, & tunc ex ea causa ex qua putat sibi tradi. si autem scit non cōcessum, est malæ fidei, & non præscribit: vt supra proxi. respon.

i *Priusquam res in potestate.* sed certe nec tunc, cum sit pupillaris: vt supra de adquirē. re. do. bona fi. quæ est cōtra. respō. non ob. postea quōd fuerit furtiva: sed quōd est pupillaris, sic. vel ibi in immobili: hic in mobili. vel hic rediit postquam fuit factus pubes: & secundum hoc dic in potestate pupilli id est eius qui fuit pupillus. vel secundum Azo. de ipso pupillo dicit quōd interim non vsucapit, cūm sit possessione priuatus: vt supra titu. iij. l. rem quæ.

k *Nam tutor.* videbatur sufficere redire in potestatem tutoris

quasi domini: sed non est ita: nam &c.

l *Administrat.* ad opus pupilli.

m *spoliat.* sic etiā in omnibus est dicendum qui gerunt officiū, siue in diuinis, siue in humanis rebus. & facit infra de fur. l. interdum. §. tutelam. &. C. de paētis. l. pactum. & supra de ma. te. l. qui filium. §. itaque.

n *Amisit.* quia alius inuasit.

o *Apprehendisset.* cum titulo, vel sine.

p *Non capiet.* vsu: vt & supra titu. ij. l. si is cui. s. si quis bona.

q *Vitio.* personali.

r *Alienum esse.* qui nō vsucapit: vt. s. eo. l. ij. in prin.

s *Cum enim.* redit ad primum.

t *Recuperatae.* cum titu. vel sine titulo.

u *Oportet.* vt vsucapiat, si habeat malam fidē: aliās sic etiā ex primo tit. vt no. in. l. naturaliter.

x *Redhibeat.* non est hic casus similis aliis nisi ad id de quo tractat: l. quia interrūpit primā possessio, & initium secundæ inspicitur, vt-pote cum is cui redhibetur, redhibentis tempora sibi continuet: sed non sic in aliis supradiētis: quia ibi non continuantur tempora: vt. s. tit. ij. l. si hominē. & tit. iij. l. Pomponius. §. præterea. &. §. quæsitum.

y *Emptor.* i. venditor: vt & supra de act. empt. l. veteres. nā & hic quasi emptor est, cūm pretiū reddit & dat: vt. j. de diuer. præscript. l. si duobus. §. vendidi.

z *Non contingit.* quando secundum initium est vitiosum, vt hīc. alias se- cūs: vt. d. l. si hominem. & l. Pomp. §. præterea. quæ sunt cōtra. Alij dicunt quōd potest si incipiat à se. alij econtra, scilicet si velit cōtinua-

re cum primo. prima placet.

a *Recuperavit.* securus si incontinenti: quia tunc possessor in pristinā causam redit: vt infra de vi & vi ar. l. qui possessionem. sed an hoc quod non vsucepit, pro interesse ab inuasore recuperat? Respon. non: vt ar. infra de fur. l. si is cui. in fi.

b *Sciens.* si vero ignoraret datur accessio: vt supra titu. iij. Pomponius. §. si iussu. Franciscus.

c *Emit.* rem hereditariam.

d *Prator.* viuus postulantibus creditoribus: quod causa cognita fieri debet: vt supra de cur. fur. l. obseruare. vel dic etiā mortuus: quod facit mota quæstione de hereditate iudicio petitorio: vt. s. de peti. here. diuus. vel diuisorio: vt. s. fami. ercisc. alienationes. & facit supra de vsuca. si ab eo.

e *Fundum.* quem bona fide alienum possidebas. idem si tuum: si tamen pro certa quantitate tantum dari mandaueras: puta pro. c. & ipse minoris vēdit: quo casu dominium non transtulit: vt. s. man. si diligenter. Quid autem si certa forma non erat præfixa in mandato: sed simpliciter mandauerat vt venderet? nunquid dominium transtulit cūm dolosè eum pro minori vendidit? argu. q. non supra man. l. antepenult. §. fi.

f *Addixerit.* id est vendiderit.

g *Nam & cum.* vere malitia procuratoris nō obstat præscriptio- ni: quia nec alterius cuiuslibet venditoris.

h *Non interpellatur.* id est non impeditur: & hoc iure isto: hodie secus:

secus:vt. C. de præscript. long. temp. authen. malæ fidei. Accur.
 a Mercaretur. & sic illi procuratori vilius venderet.
 b Bonæ fidei. sic supra de leg. j.l. si seruus plurum. §.j. & quod dicit
 præmio, an idem si gratia? videtur idem, ar. J. de fur. l. si pignori.
 c Replicationem. quia collusit cum procul. & hoc nisi reliquum
 quod deceat, vellet em-
 ptor supplere: tūc enim
 nō obstatet replicatio:
 vt supra man. l. diligen-
 ter. §.j.

d Ignorauerit. vt & infra
 de fur. si ad dominū. in
 fi. titu. & de verbo. si-
 gnifi. l. Labeo. §. item si.
 & s. de vsuca. sequitur.
 §.tunc. nisi in casu: vt in
 d. l. sequitur. §. Labeo.
 Arg. contra instit. de le.
 §. si quis rem suam.

e Si igitur. quantum ad
 propositum: quia in ve-
 ritate suæ rei pignus nō
 contrahitur.

f Pignori dedero. quan-
 tum ad propositum.

g Nō poterit. quia in po-
 testatem tuam rediisse
 nimum red-
 dédi. de quo

h Ex re nostra. vel ope-
 ra sua: vt. §. de adquiré.
 text. in l. qui
 iumenta. j. de
 fut. secundū

Bal. in l. i. co-
 lum. 6. C. de
 fer. fugi.

i solemus. Not. paria
 quo ad quid, liber ho-
 mo possellus, & seruus.
 sic. §. de vsur. qui scit. §.
 in alieno.

k Quare sicut traditione.
 facta à domino.

l Vsucapione. quando à
 non domino.

m Ignorates. facit supra
 pro soluto. l. ij.

n quis.] CASVS. Emi-
 rem à Titio, quem
 sciebam pecuniam statim
 consumptum. be-
 ne vsucapere possum
 istam rem: nisi Titio es-
 set interdictum bonis:
 quia erat luxuriosus. nā
 tunc si emam ab eo, nō
 vsucapio. Franc. Accur-
 sius.

o Consumptum. non
 tamen in turpem vsum.
 sed idem si in turpem
 vsum: si tamen pote-
 rat vendere: quia non
 erat ei interdictum: vel
 si erat, fecit cum tutori
 vel curatore: aliás bona
 fides non prodest: vt fu-
 pra de vsucap. l. vbi lex.
 Accursius.

p Luxurioso. cui per hoc erat interdictum bonis à iudice: sed furio-
 so per legem interdictur: vt supra de cur. fur. l. j. alijs cuicunque
 det, quid ad me? & pro hoc supra de aleato. l. fin. §. j. ij. respon.
 Alij dicunt etiam si non interdictum. & pro eis supra de mino.
 quod si minor. §. fina. & supra manda. l. si vero non remuneran-
 di. §. si adolescens. sed illæ in minore loquuntur. Item pro eis
 infra qua. rerum act. non datur. l. ij. sed ibi contraxerunt collu-
 sores inter se: secus si extraneus. vel illud in ac. de euic. aliud in
 principali.

q Scorto. id est meretrici.

r Non vsucapiet. subaudi. nam &c.

s Vt ob pactionem.] CASVS. Seruum meum manumisi: & ob
 hoc dedit mihi ancillam furtiuam. dicitur quod partū an-
 cillæ potero vsucapere tanquam emptor. Franc. Accur.

f Quasi emptor. qui nullo tempore sciuit alienam. idem si nato
 partu & inchoata partus vsucapione cognoscet, siue alienam,
 A siue furtiuam. idem si post conceptionem ante nativitatē cogno-
 uit simpliciter alienam. in aliis casibus secus: & sic non est contra
 supra de vsuca. l. sequitur. §. de illo. Item quo titu? dic pro soluto.
 & sic dictio quasi, * nō

a] Conc. rex.
 in c grā. um.
 cū ibi not. p

Panorm. nu.
 9. & quod ibi
 posui in ad-
 di. in ver. di-
 ctio quasi.

extra de offi.
 & pot. iu de.
 & in c. cū de

diuersis & i-
 bi notau in
 apostil. ad

Gemi. eo-
 versi. extra
 de priui. &
 excels. priui.

lib. 6.

* i. prodigo.
 vide Anton.
 Augu. lib. 4.
 c. II.

mino emit? * nisi fortè & is qui à
 luxurioso P* & protinus scorto q
 datus pecuniam, seruos emit, nō
 vsucapiet. r

Dominus potest vsucapere par-
 tum ancillæ furtiuæ ab alio quām
 à seruo subtractæ, & per seruū do-
 mino traditæ. Bart.

ix. IDEM libro tertio ad Vrsium Ferocem.

Q Vi ob pactionem libertatis
 ancillam furtiuam à seruo
 accepit: potest partum eius quasi
 b emptor vsucapere.

Dominus potest vsucapere par-
 tum ancillæ à seruo manumisso
 subtractæ, & sibi traditæ. Barto.

x. IDEM libro secundo ad Minicum.

S Erus domino ancillam quam
 subripuerat, pro capite suo de-
 dit. ea concepit. quæsitum est, an
 dominus eum partum vsucapere
 possit. Respondit. Hic dominus
 quasi emptor partum vsucapere
 potest. nāque res ei abest pro
 hac muliere: & genere quodāmo-
 do venditio inter seruum & do-
 minum contracta est.

Iustissima causa erroris in titu.
 pro emptore, tribuit causam vsu-
 capiendi. Bartolus.

xii. AFRICANVS libro septimo Questionum.

Q Vod vulgo traditū est, eum
 qui existimat se quid emis-
 se, nec emerit, non posse pro em-
 pture vsucapere: haec tenus verum
 esse ait, si nullam iustum causam
 eius erroris emptor habeat. Y Nā
 si fortè seruus vel procurator cui
 emendā rem mandasset, persuaserit
 ei se emisse, atq; ita tradiderit,
 magis esse vt vsucapio sequatur.

Per misionem in possessionē ex
 primo decreto, nō desinit quis vsu-
 capere vel prescribere. Pau.

xiii. PAPINIANVS libro deci- mo Responorum.

M Iffo legatario in posses-
 sionem, * res pro emptore

misce, & non emit, fallit in casu: vt si credam emptionem factam:
 vt ecce si mandaui seruo meo, vel procuratori meo vt emat mihi
 rem: & ille postea dicat se emisse, cum non emerit, & tradat eam
 mihi: nam vsucapio pro emptore illam rem. Fran. Accur.

Y Emptor habeat. A contrario ergo si iusta causa interuenit, habet
 locum vsucapio pro emptore. nam & sic facit ad titu. & pro hoc
 §. pro legato. l. fi. & §. de vsuca. l. nō solum. §. quod vulgo. ibi, hoc
 amplius &c. Alij dicunt id est tit. pro suo. ar. §. de iure do. l. Procu-
 lus. Item quod dicit, iustum: dic id est iustum: quia in alieno
 facto: vt subiicit: vt & J. pro suo. l. fi. & dixi. §. l. ij. in prin.

M Iffo.] CASVS. Heres qui possidebat rem aliquam titulo
 pro emptore: licet legatarius mittatur in posses. huius rei
 causa legatorum seruandorum: tamen heres procedit in vsu-
 capione. Fran.

z In possessionem. causa rei seruandæ.

Q Vod vulgo.] CASVS. Id quod vul-
 go dicitur, eū non pos-
 se vsucapere pro em-
 pture, qui credit se e-

missus, & non emit, fallit in casu: vt si credam emptionem factam:
 vt ecce si mandaui seruo meo, vel procuratori meo vt emat mihi
 rem: & ille postea dicat se emisse, cum non emerit, & tradat eam
 mihi: nam vsucapio pro emptore illam rem. Fran. Accur.